

چهارشنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۳۹۷، ۲۹ شعبان ۱۴۳۹، ۱۶ مه ۲۰۱۸، سال پانزدهم، شماره ۴۰۸۹

خبر
حس و جرمه بر ای رعایت تحریم‌های دولت‌های خارجی
گروه جهان روز سه‌شنبه نمایندگان پارلمان روسیه در کشور اول به پیش‌نویس مصوبه‌ای رای دادند که در صورت تصویب نهایی رعایت تحریم‌های اعمال‌شده از سوی ایالات متحده آمریکا یا هر کشور دیگری از سوی اشخاص حقیقی و حقوقی روس، یک جرم تلقی خواهد شد. به گزارش رویترز این اقدام نمایندگان روسیه در جهت مقابله با تحریم‌هایی است که از سوی ایالات متحده آمریکا علیه روسیه اعمال شده‌است. ماه پیش، دولت ایالات متحده امریکا تحریم‌هایی را علیه بزرگ‌ترین کمپانی‌ها و گروهی از ثروتمندترین و بانفوذترین تاجران روس تصویب کرده‌بود. هدف از این تحریم‌ها تنبیه افراد نزدیک به رییس‌جمهور روسیه، ولادیمیر پوتین، به دلیل اتهام دخالت در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا و دیگر فعالیت‌های سوءعنوان شده‌بود.
ادامه از صفحه اول

جنش ملی ارمنستان

همیمیانی ارمنستان باروسیه واستقرار تجهیزات نظامی در پایگاه هوایی گومی در شمال غرب ارمنستان در نزدیکی مرز ترکیه (پایگاه هوایی قارص) و ایران، حضور روسیه در امور نظامی و سیاسی را شدت بخشیده است. اگرچه در جریان ناآرامی‌های اخیر سخن از روسیه نمی‌رود،ولی مردم ارمنستان به ویژه نسل جوان خواهان روابط گسترده‌تر با روسیه نیستند و می‌خواهند استقلال سیاسی بیشتری نسبت به دوره شوروی و دهه‌های اخیر داشته باشند. حساسیت این مساله را در نخستین اعلام موضع سیاسی پاشینیان درباره تلاوم همکاری با روسیه می‌توان دریافت. اشغال قریب‌باگ کوهستان و نگهداری آن در زیر سایه همیمیانی استراتژیک با روسیه برای ارمنستان هزینه‌های مالی و سیاسی دارد و دولت را در تخصیص بودجه برای ارائه خدمات با تنگناهایی روبرو می‌سازد. مساله دیگر که برقراری روابط باهمسایگان را با موانع جدی روبرو می‌سازد مساله همکاری کشتار ارمنه در سال ۱۹۱۵ از سوی ترکیه عثمانی است که برقراری روابط دیپلماتیک تا ترکیه را غیرممکن می‌سازد، هر چند روابط غیر رسمی به ویژه در تجارت خارجی بین بازار گاناک ترک برقرار است. روسیه و حتی پیش از روابط رسمی با ایران و ارمنی‌ها، ارمنستان از مزایای دلان تراسکا، خطوط راه آهن باکو-تفلیس- قارص و مسیر خط لوله انتقال نفت باکو-تفلیس-جهان و خط لوله انتقال گاز باکو-تفلیس-ارزنوم با وجود آنکه از دلان قفقاز در شمال ارمنستان می‌گذرد، منجرم است، روسیه برای کمک به اقتصاد ارمنستان این کشور را به عضویت در اتحادیه اقتصادی اوراسیا پذیرفته‌است، ولی چون ارتباط زمینی بین دو کشور وجود ندارد، روسیه تمایل دارد ایران را وارد این اتحادیه کند تا از آن طریق پیوستگی جغرافیایی ارمنستان با اتحادیه فراهم شود. اگر امکان پذیر نشود، آذربایجان را به عضویت ترغیب کند ولی آذربایجان علاقه‌ای به برقراری اتصال ارمنستان (به سبب اشغال قریباغ به محدوده اتحادیه‌ا ندارد و حتی پوتین وعده بازگرداندن مفتت شهرستان اشغالی پیرامون منطقه قره باغ را به آذربایجان در آزی پیوستن به اتحادیه داده‌است.

رای‌دهندگان در یک فرآندوم در سال ۲۰۱۵ از تغییرات قانون اساسی حمایت کردند و قدرت رییس‌جمهور را به نخست‌وزیری واگذار کردند. مخالفان بر این باور بودند که سرسز سرکیسیان این تغییرات را به نفع خود انجام داده بود تا در پایان دوره ریاست‌جمهوری خود که دور دوم و ۲۰۱۸ پایان می‌یافت بسیار دیگر بتواند قدرت را با خود به نخست‌وزیری ببرد. سرسز سرکیسیان در پایان دوره دوم ریاست‌جمهوری خود در آوریل ۲۰۱۸ با توجه به تغییر نظام سیاسی کشور از ریاستی به پارلمانی، حزب حاکم جمهوریخواه بی‌بود، به مقام نخست‌وزیر انتخاب شد. در پی آن، بزرگ‌ترین اعتراضات خیابانی ارمنستان که طی سال‌ها به وقوع پیوسته‌بود به راه افتاد که خواهان کناره‌گیری سرکیسیان از نخست‌وزیر بود. رهبری این اعتراضات را نیکول پاشینیان بر عهده داشت. سرکیسیان پس از چند روز ناآرامی، داوطلبانه از پست نخست‌وزیری استعفا داد. نیکول پاشینیان رهبر مخالفان دولت ارمنستان پس از آنکه هفته‌ها تظاهرات عظیم علیه حزب حاکم را هدایت کرد و چشم‌انداز سیاسی کشور را تغییر داد، پس از یک باراری گیری در پارلمان با مخالفت حاکمیت مجلس که کرسی اکثریتی آن در اختیار حزب حاکم جمهوری خواهان بود، روبرو شد. بنابر قانون ارمنستان کاندیدای نخست‌وزیری در صورت عدم کسب رای اعتماد می‌تواند دو هفته بعد در انتخاباتی دیگر در رای گیری شرکت کند. وی با ماندن از تظاهرات گسترده‌های دیگر، مجلس را تهدید کرد که اگر بار دیگر رای اعتماد نگیرد کشور را با اعتراضات گسترده و ناآرامی ملنی قفل خواهد کرد. پاشینیان در دور دوم با جلب آرای چند نماینده حزب جمهوری خواه در ماه مه ۲۰۱۸ توسط پارلمان به عنوان نخست‌وزیر انتخاب شد. نگرانی‌هایی درباره موضع و دیدگاه پاشینیان نسبت به روابط سیاسی با کشور‌های دیگر بروز کرده بود. برخی دیدگاه‌ها حاکی از آن بود که معترضان ممکن است از خارج پشتیبانی شوند یا اینکه یک انقلاب رنگی دیگر در منطقه قفقاز در جریان است. روند امور نشان داد که

این یک جریان ملی است و بدون وابستگی سیاسی و مالی به خارج شکل گرفته‌است. آقای پاشینیان پس از به دست‌گیری پست نخست‌وزیری وعده داده است که اتحاد استراتژیک ارمنستان با روسیه را حفظ کند، به همین سبب رییس‌جمهور ولادیمیر پوتین، جزو نخستین رهبرانی بود که انتخاباتی او را به نخست‌وزیری تبریک گفت. بنا براین می‌توان گفت که جریان سیاسی در ارمنستان خواهان ثبات روابط با روسیه است. دولتمردان ارمنی به‌خوبی آگاهی دارند که بدون پشتیبانی روسیه امکان مقاومت در برابر آذربایجان و حفظ مناطق اشغالی قریباغ و پیرامون برای آنها وجود نخواهد داشت. اکنون با روشن شدن این دیدگاه می‌توان دریافت که روابط با روسیه کماکان ادامه خواهد یافت، هر چند انتظار کمک بیشتر از روسیه‌ای که خود درگیر تحریم غرب و در وضعیت نامساعد اقتصادی قرار دارد امکان‌پذیر نیست.

گزارش روز

مرکز استان فراه در آستانه سقوط است

طالبان، علیه استراتژی جدید امریکا

۴ ناحیه پلیس، ساختمان‌های مرکزی شهر و همچنین

ساختمان سرویس اطلاعاتی در داخل شهر حمله‌ور شدند و آنها را زیر بار سنگین آتش قرار دادند. دواولله قانع، یکی از اعضای شورای استانی فراه با تلفن به رویترز گفت: فراه نیازمند پشتیبانی هوایی است. طالبان به اسلحه‌های سنگین و وسایل دید در شب مجهز هستند. وی در ساعات اولیه در گیری گفت که اکنون مبارزه سنگینی در نزدیکی خانه فرماندار و ستاد پلیس شهر جریان دارد. گفته می‌شود که استاندار و مقامات دفاتر خود را ترک

میثم سلیمانی

یامداد روز سه‌شنبه ساکنان محلی در غرب افغانستان گزارش دادند که شورشیان و تروریست‌های طالبان با سلاح‌ها و وسایل نقلیه سنگین به سمت مرکز شهر غربی افغانستان یعنی فراه در حال حرکت هستند. ساکنان شهر فراه که پایتخت استانی باهمین نام است، ماه‌هاست ه‌شدار داده‌اند که این شهر به‌شدت آسیب‌پذیر است. بسیاری معتقدند حمله به این منطقه به سبک حمله به استان قندوز بوده‌است. حمیدالله، یکی از ساکنان شهر بر فراه در رویتز گفت: طالبان در حال حرکت بسیار سریع هستند و اگر دولت اقدام جدی و سریعی انجام نهد استان سقوط خواهد کرد و به دست طالبان خواهد افتاد. ساکنان گفتند که نیروهای طالبان از چندین جهت در ساعت ۲ صبح حمله خود را آغاز کردند. سخنگوی وزارت دفاع در کابل گفت: به نیروهای امنیتی از استان‌های همسایه فراه به منظور محافظت از غیرنظامیان و ساختمان‌های دولتی دستور داده‌شده تا خود را به منطقه برسانند و روند خارج کردن طالبان از شهر را آغاز کنند. وی گفت: خوشبختانه نیروهای ویژه و کماندوها در این شهر مستقر هستند و هیچ خطری که موجب سقوط شهر شود، وجود ندارد. وی افزود که نیروی هوایی افغانستان نیز به‌مقام‌های طالبان حمله کرده‌است. هیچ‌از رای‌های دقیقی و تلفات وجود ندارد، اما ساکنان اعلام کردند که تعدادی مردم عادی در این حمله زخمی یا کشته شده‌اند. رییس شورای استانی فراه گفت: در این حمله حداقل ۱۸ سرباز توسط میمگناری‌های انتحاری کشته شدند. اما وزارت دفاع عنوان می‌کند که در این حمله ۲ سرباز کشته شده است. گزارش‌ها حاکی از آن است که شورشیان مسلح به

فلسطین

محکومیت جهانی کشتار تظاهر کنندگان فلسطینی

همه فقط نگر اند

اضطراری این سازمان در روز جمعه هفته جاری شد. همزمان با محکومیت شدید اقدامات رژیم صهیونیستی و همزمان انتقال سفارت امریکا بر خلاف قوانین بین‌المللی از تل آویو به قدس اشغالی، پادشاهی عربستان سعودی بدون واکنش به اقدام امریکا در به رسمیت شناختن قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی، تنها انتشار خبری از طرف یک مقام بدون نام در وزارت خارجه این کشور، کشتار شهروندان غیرنظامی فلسطینی در نوار غزه را محکوم کرد. زید عدالحسین، کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد، روز سه‌شنبه گفت: «فردی که مسئولیت افراد در این نقض‌های وحشیانه حقوق بشر هستند، باید مورد رسیدگی قرار گیرد.» رپورت کولوبل، سخنگوی دفتر حقوق بشر سازمان ملل در ژنو نیز جمع خبرنگاران با محکوم کردن شیوه برخورد ارتش اسرائیل با تظاهر کنندگان غزه، نسبت به استدلال رژیم اسرائیل در برخورد با معترضان اظهار تردید کرد و گفت: «قوانین و حقوق بین‌الملل در مورد استفاده از زور، بارها و بارها مورد تأکید قرار گرفته‌است، اما به نظر می‌رسد پشت پرده هم به این قواعد بی‌وجهی می‌شود. صرف نزدیک شدن به قدس، یک اقدام مهلک و تهدیدکننده نیست به جان افراد نیست، در نتیجه چنین اقدامی نمی‌تواند بهانه شلیک مستقیم باشد. به نظر می‌رسد که

رایزنی وزرای خارجه ایران و ترکیه در مورد فلسطین

وزرای خارجه ایران و ترکیه در درباره وضعیت فلسطین گفت و گو کردند
دو طرفین درباره تشکیل نشست در سطح سران سازمان همکاری اسلامی توافق کردند.
محمدجواد ظریف و مولود چاووش اوغلو وزرای خارجه ایران و ترکیه درباره وضعیت فلسطین تلفنی گفت‌وگو کردند.
بررسی موضوع در نشست فوق‌العاده مجمع عمومی و نیز تشکیل نشست در سطح سران سازمان همکاری اسلامی از جمله توافقات بود.
هم‌زمان، وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران با صدور بیانه‌ای خواستار معرفی رژیم اشغالگر قدس به عنوان «جنایکار جنگی به دادگاه‌های بین‌المللی شد.
» در این بیانه آمده است: «کشتار کودکان، زنان و مردم بی‌دفاع

جهان

ادامه از صفحه اول

تضمین‌های اروپا به ایران

خودکار، تعهدات ایران نیز در این توافق متوقف می‌شود. اروپایی‌ها از یک طرف بیرون رفتن ترامپ را از این معاهده محکوم کرده‌اند و از طرف دیگر توقع و اصرار دارند که جمهوری اسلامی ایران در برجام باقی بماند. اما برای جمهوری اسلامی ایران بودن یا نبودن در برجام دیگر مساله نیست، بلکه چگونه بودن یا چگونه نبودن است که مساله ایران است. باید دید که چگونه برجامی مدنظر اروپایی‌هاست. آیا برجامی که امروز مدنظر اروپایی‌هاست همان توافقی است که بندبند آن و حتی کلمه به کلمه آن ساعات‌ها، روزها، هفته‌ها و ماه‌ها وقت برده و دیپلمات‌ها در مورد آن گفت‌وگو و رایزنی کرده‌اند و طرفین به اجرای آن متعهد شده‌اند؟ در چنین برجامی، جمهوری اسلامی به شرطی که از منافع حاصل از برجام بهره‌مند شود، باقی خواهد ماند. اما در غیر این صورت، در شرایطی که ماندن در برجام برای جمهوری اسلامی ایران، تعهدات تازه‌ای ایجاد کند و اروپایی‌ها از یک طرف بخواهند که ایران تعهدات برجام را رعایت کند و از سوی دیگر تلاش کنند هر روز خواسته‌ها و زیاده‌خواهی‌های جدید امریکا را به ایران ب‌دیخته کنند، طبیعی است که جمهوری اسلامی ایران به هیچ‌وجه ماندن در برجام را به سود خود نمی‌داند. اروپایی‌ها یک بار برای همیشه باید تکلیف خودشان را با این موضوع روشن کنند. اروپایی‌ها باید بدانند که برجام برای آنها فقط منفعت تجاری و اقتصادی نیست. گروهی از تحلیلگران حجم روابط تجاری ایران با اروپا را با حجم روابط تجاری امریکا را و پامقایسه می‌کنند. اما مساله اینجاست که برجام فقط یک امتیاز تجاری و بازرگانی برای اروپا نیست؛ برای ممکن است برای امریکا اهمیت چندانی نداشته‌باشد، چرا که خاک این کشور در آن سوی اقیانوس اطلس و فاصله بسیار دور نسبت به خاورمیانه واقع شده‌است. منافع حاصل از برجام، در کنار رفع تحریم‌های تجاری از ایران، زمینه‌انمیت و ثبات منطقه خاورمیانه است. تضمین برای جلوگیری از یک مسابقه تسلیحات هسته‌ای در منطقه خاورمیانه و ایجاد زمینه همکاری با جمهوری اسلامی ایران برای حفظ و حراست از امنیت و ثبات در منطقه. از جمله منافع است که اروپا از طریق رسیدن به توافق هسته‌ای با ایران به آن رسیده‌است. جمهوری اسلامی ایران یکی از ستون‌های اصلی ثبات و امنیت در خاورمیانه است و همکاری با ایران در این زمینه برای اروپا که در همسایگی خاورمیانه و حوزه مدیترانه قرار گرفته‌است بسیار ارزشمند و حیاتی به حساب می‌آید. آن چیزی که مقام‌های امریکایی با عنوان مزاحمت یا رفتارهای سوء‌ایران در منطقه از آن یاد می‌کنند، در واقع نوعی بازنمایی وارونه حقیقت است. واقعیت این است که امریکایی‌ها بر خلاف اظهاراتی که بر زبان می‌آوردند، نگران این هستند که ریشه‌های ناامنی‌هایی در خاورمیانه کشف‌شده، خشک‌شده‌اند. ایران با ادرایت و پشتکار و جانفشانی خود متحانشان، چه در سوریه و چه در عراق، تلاش کر تا امنیت و ثبات را برقرار کند و با تروریسم و افراطی‌گری مبارزه کند، مساله‌ای که اروپا بیشترین منفعت را از آن می‌برد. در برابر تضعیف تحریم، محاصره و فشار بر ایران، در جهت کمک ثبات و امنیت منطقه خواهد بود و با بستن دست‌های ایران در مبارزه با تروریسم و افراطی‌گری، ناامنی و بی‌ثباتی را در خاورمیانه گسترش می‌دهد و نهایتاً آتشی را ایجاد می‌کند که نزدیک‌ترین قربانی آن اروپا خواهد بود.

به صورت خلاصه به گمان من، بودن یا نبودن، دیگر مساله نیست، سوال چگونه بودن است. به اعتقاد من ایران دست کم ۲ منافع حاصل باید منافع برای همه طرفین باشد.

۲– اروپایی‌ها نباید تکرار کننده شروط و بهانه‌جویی‌های امریکا باشند.
۳– اروپایی‌ها باید آثار امنیتی همکاری با جمهوری اسلامی ایران را در نظر بگیرند و نتایج مثبت استمرار همکاری‌ها را، از جمله نقش ایران در شکست داعش و تلاش ایران برای ثبات خاورمیانه ببینند.

امروز برای همه روشن شده‌است که دولت ایالات متحده امریکا با کمک مستمر به داعش و دیگر گروه‌های تندرو و افراطی درصدد استمرار فضای ناامنی و بی‌ثباتی در خاورمیانه هستند، همین نشان می‌دهد که این دولت در خلاف اروپا علاوه و منفعت چندانی در امنیت و ثبات خاورمیانه ندارد. مطلب دیگر این است که از قدیم و ندیم گذشته‌اند که مارگزیده از ریسمان سیاه و سفید می‌ترسد. الان جمهوری اسلامی ایران به صورت طبیعی و در نتیجه تحولات اخیر، محق است که ببرد و وقتی ما یک‌بار به شما اطمینان کردیم و بعد از مذاکره‌های طولانی و رسیدن به توافق نهایی، امریکایی‌ها توافق را نقض کردند، چگونه می‌توانیم بار دیگر به شما اطمینان کنیم؟ ممکن است اروپایی‌ها پاسخ بدهند که با وجود خروج امریکا ما که قصد نقض برجام را نداریم، اما باید پرسید که چه تضمینی وجود دارد که منافع جمهوری اسلامی ایران در آینده تأمین نشود؟ همان مساله‌ای که مورد تأکید مقام معظم رهبری نیز قرار گرفت.

این تضمین کی‌جاست؟ چنین تضمینی باید مشخصاً ذکر شود. نمی‌توان در قالب کلمات شیرین و رنگین و تعارفات دیپلماتیک با به قول معروف Lip Service و گفتار درماتی، چنین تضمینی را پیدا کرد. اروپایی‌ها مشخصاً باید در موارد زیر به جمهوری اسلامی ایران تضمین‌های عملی ارائه دهند:

۱– اروپایی‌ها باید مشخص کنند که چه می‌خواهند بکنند که تضمین شوند، نفت، گاز و معیانات گازی که برای اروپا هم حیاتی است، بین ایران و اروپا و دیگر کشورهای جهان رد و بدل شود.
۲– بحث تراکنش‌های مالی و تضمین برای اینکه اروپایی‌ها مطرح نکنند که به خاطر نگرانی از تحریم‌های امریکا این فراموش کرد که دولت‌های اروپایی نه تنها از جانب بخش دولتی بلکه به‌عنوان نماینده شرکت‌ها و کمپانی‌های بزرگ اقتصادی و تجاری خودشان با ایران مذاکره می‌کنند.
۳– بحث جاری کردن بیمه‌های اتکایی و چند وجهی بین اروپا و ایران است که شامل همه کالاهای وارداتی و صادراتی طرفین می‌شود.

۱– اروپایی‌ها باید مشخص کنند که چه می‌خواهند بکنند و امیدوارم که در کنار چنین تضمین‌هایی، اروپایی‌ها نه تنها بتوانند با جمهوری اسلامی ایران به توافق‌های تجاری، اقتصادی و معنوی برسند، بلکه بتوانند به تفاهم امنیتی میان ایران و اروپا هم دست پیدا کنند که هر دو طرف از آن منفعت ببرند.



از درگیری‌های پرآکنده از شهر خیبری می‌دهد و برخی تصاویر نیز نشانگر حضور افراد طالبان در سطح شهر است. در روز سه شنبه نیز ساکنین گفتند که مغازه‌ها، مدارس و دفاتر دولتی در استان فراه بسته شده‌اند و حتی کارکنان ایست بازرسی‌هایی را در منطقه ایجاد کرده‌اند که دادیم که در خانه‌های‌شان باقی بمانند. وی اشاره به جنگجویان طالبان گفت: مجاهدین هیچ ارتباطی با غیر نظامیان ندارند، بلکه هدف اصلی آنها ارتش و نظامیان است. برخی تصاویر منتشر شده تا زمان تنظیم این گزارش

کردند و به پایگاه نظامی نقل مکان کردند. اما بسیاری از مقامات در ساعات اولیه از جمله سخنگوی استاندار به تلفن‌های‌شان پاسخ نمی‌دادند تا محل دقیق نگهداری مقامات مشخص نشود. قاری یوسف احمدی، یکی از سخنگوهای طالبان گفت: ما به غیرنظامیان هشدار دادیم که در خانه‌های‌شان باقی بمانند. وی اشاره به جنگجویان طالبان گفت: مجاهدین هیچ ارتباطی با غیر نظامیان ندارند، بلکه هدف اصلی آنها ارتش و نظامیان است. برخی تصاویر منتشر شده تا زمان تنظیم این گزارش

استراتژی جدید طالبان

طالبان از زمان آغاز بهار، استراتژی جدیدی را در پیش گرفته و نه‌تنها یکسری حملات انتحاری مرگبار را در کابل، پایتخت افغانستان ترتیب داده است بلکه شمار بحران در نقاط مختلف افغانستان را نیز افزایش داده‌است. بر اساس رپوردهای ایالات متحده، اگر چه شورشیان نتوانسته‌اند که هیچ‌یک از مراکز استانی را تحت اختیار بگیرند اما در سراسر افغانستان فعال هستند و دولت کنترل بیش از ۵۶ درصد از کشور را در اختیار دارد. دونالد ترامپ، رییس‌جمهوری ایالات متحده کمک خود به دولت تحت استراتژی جدید ایالات متحده در افغانستان، اعلام کرده‌است و هزاران سرباز و مشاور نظامی اضافی را به منطقه اعزام کرده و حملات هوایی را نیز برای حمایت از نیروهای افغان افزایش داده‌است. هر چند نظامیان امریکایی نسبت به عملکرد نیروهای افغان تا حد زیادی خوشبین هستند اما واقعیت آن است که ظاهراً طالبان در سال جاری میلادی توانسته قدرت خود را افزایش دهد. گفتنی است فراه یکی از استان‌های هم مرز با ایران است. این منطقه ماه‌هاست که شاهد جنگ سنگین بوده‌است که در آنجا صدها پلیس و سرباز کشته‌شده و خسارات شدیدی حتی در نیروهای یگان ویژه خود دیده‌است. گفتنی است استاندار فراه در ماه ژانویه از کار برکنار شد چرا که او گفته می‌شد در گیر فساد و سیاسی کاری بوده‌است. این استان همچنین هم مرز با مرکز اصلی طالبان در استان هلمند است و دارای مسیر قاچاق‌های کلیدی در ایران است. گفتنی است صداهاتن از نیروهای امریکایی به همراه نیروهای امنیتی و ارتش افغانستان به سمت هلمند حرکت کرده‌اند تا عملیات و موضع خود در این منطقه را تقویت کنند. اما واقعیت آن است از زمان اعلام استراتژی جدید امریکادر افغانستان شرایط بهبود نیافته، عملیات‌های تروریستی افزایش یافته و اقدامات گروه‌های شورشی نیز با تعداد گسترده‌تری به‌خود گرفته‌است و تاکنون استراتژی جدید امریکانیز تا کارآمد بوده‌است.



از نظر اسرائیلی‌ها هر هدفی برای شلیک مشروع است، از زنان و کودکان گرفته تا خبرنگاران و امدادگران و حتی تماشاکنندگان و هر کسی که در فاصله ۷۰۰ متری فتنس‌های حایل قرار بگیرد. اما بر اساس قوانین بین‌المللی که اسرائیل به تظاهر کندگان غزه، نسبت به استدلال رژیم اسرائیل در برخورد با معترضان اظهار تردید کرد و گفت: «قوانین و حقوق بین‌الملل در مورد استفاده از زور، بارها و بارها مورد تأکید قرار گرفته‌است، اما به نظر می‌رسد پشت پرده هم به این قواعد بی‌وجهی می‌شود. صرف نزدیک شدن به قدس، یک اقدام مهلک و تهدیدکننده نیست به جان افراد نیست، در نتیجه چنین اقدامی نمی‌تواند بهانه شلیک مستقیم باشد. به نظر می‌رسد که روز دوشنبه رژیم صهیونیستی فراه‌خوانده‌است از همه کشورهای اسلامی خواست را و ارتباط خود را با اسرائیل مورد بازنگری قرار دهند. بیانی ییلدریم، نخست‌وزیر ترکیه ضمن محکوم کردن اقدام واشنگتن، در انتقال سفارت این کشور به قدس گفت: «هتاسفانه ایالات متحده متکبرانانه در کنار دولت اسرائیل قرار گرفته‌است که افراد غیرنظامی را می‌کشد و شریکی در این جنایات علیه بشریت شده‌است. چنین اقدامات تحریک‌آمیزی فقط شرایط را در منطقه بدتر می‌کند و باعث آسیب بیشتر در روابط فلسطینیان و اسرائیل می‌شود و نهایتاً صلح را در منطقه از گذشته مشکل‌تر می‌کند.» روز دوشنبه نیز رجب طیب اردوغان ضمن متهم شمردن ترامپ در کنار نتانیاهو برای کشتار فلسطینیان، اسرائیل را یک دولت تروریستی نامیده‌بود.

آنتونیو گوتروش، دبیر کل سازمان ملل متحد نیز در واکنش به اقدامات اسرائیل تأکید کرد: «هم‌عیقان نسبت به تشدید خشونت‌ها و تعداد فلسطینی‌هایی کشته‌شده و مجروح در اعتراضات غزه نگران و مضطرب شدم. ضروری